各位 平成24年1月6日

会 社 名

本社住所

代表者名

問合せ先

株式会社ゲオホールディングス

(コード番号：2681 東証・名証 第１部)

愛知県春日井市宮町一丁目１番地１

代表取締役社長 遠藤 結蔵

情報管理部（TEL0568-33-4388）

平成２４年３月期（平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日）の小売サービス事業の店舗売上および店舗数について下記のとおりお知らせいたします。

■売上高前年比
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

106.3% 100.5% 112.5% 102.0% 109.1% 104.8% 105.6% 101.2% 103.6% 103.3% 102.8% 104.6%

100.8% 95.2% 106.8% 96.4% 102.8% 98.8% 99.9% 96.1% 98.4% 98.4% 97.7% 99.1%

4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期累計 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期累計 通期合計

リユース商材 直営店合計 116.7% 113.3% 115.8% 114.4% 112.0% 109.5% 113.6% 101.0% 111.6% 113.2% 108.5% 111.5%

12月度は新品ゲームハードにおいて新発売のPS Vitaや大幅にプライスダウンしたニンテンドー3DSが好調に推移しましたが、

新品ソフトにおいては｢ファイナルファンタジーXIII-2｣｢マリオカート７｣｢モンスターハンター3（トライ）G｣などの新作が店頭で人気となったものの

前年の｢モンスターハンターポータブル 3rd｣にはおよばず既存店平均は98.4%となりました。

直営店合計では前期からの積極出店により103.3％と昨年を上回りました。

リユース商材におきましては、全国的に平年を下回る厳しい寒さが続いたことから衣料商材が順調に推移し、直営店合計で113.2%となりました。

■店舗数（直営店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

月末店舗数 メディア商材取扱店 883 887 893 909 911 917 44 927 937 942 25 69

古着（in ｹﾞｵｼｮｯﾌﾟ） 159 158 173 177 178 179 24 178 178 178 -1 23

リユース商材取扱店 300 289 286 285 286 287 -11 292 296 299 12 1

■店舗数（ＦＣ・代理店）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 上期増減 10月 11月 12月 1月 2月 3月 下期増減 通期増減

月末店舗数 メディア商材取扱店 204 201 202 202 201 201 -3 200 205 205 4 1

リユース商材取扱店 42 42 42 43 43 43 1 42 42 42 -1 0

（注） 売上高の集計については速報ベースであり、後日調整する可能性があります。
既存店とは、当社グループが運営を開始した日より１年以上経過した店舗であります。
平成22年７月に連結子会社化いたしました株式会社ウェアハウスのレンタル部門の売上および店舗数は、上記数値に含まれておりません。
なお、上記数値につきましては監査法人による監査を受けておりません。

既存店平均

２０１1年１２月度　ゲオグループショップ　月次データ

直営店合計